Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 76/2023

Requer informações sobre condições
estruturais do Palco da Praça da
Migração, no bairro Jardim Pérola.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores do
bairro Jardim Pérola que reivindicam melhorias junto a Praça da Migração,
mais precisamente do Palco ali existente;

CONSIDERANDO que entre as alegações está o fato de
que o local está com sem trancas nas portas com usuários de drogas
utilizando o local para consumo de entorpecentes e até mesmo “morando”
no local;

CONSIDERANDO é visível que há uma depredação do
Palco, sendo necessária uma reforma e revitalização para que os eventos ali
realizados possam comportar os profissionais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) A Prefeitura tem ciência de que o Palco da Praça da
Migração está sendo utilizado por indivíduos para consumo de drogas e
“moradia”? Qual medida paliativa pode ser adotada nesse momento para
trazer segurança aos moradores do bairro Jardim Pérola?;

2º) Há planejamento para que a Prefeitura possa reformar e
revitalizar o Palco da Praça da Migração?

3º) Caso a Prefeitura não tenha interesse, por ora, em
promover melhorias junto ao Palco da Praça da Migração, informar as
razões que levam a este impedimento?

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2023.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
5/

20
23

 3
0/

01
/2

02
3

10
:2

7
-

C
H

A
V

E
: 0

52
1-

E
Y

Y
9-

9D
9N

-3
8N

S

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0521EYY99D9N38NS, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0521-EYY9-9D9N-38NS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
5/

20
23

 3
0/

01
/2

02
3

10
:2

7
-

C
H

A
V

E
: 0

52
1-

E
Y

Y
9-

9D
9N

-3
8N

S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0521EYY99D9N38NS,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0521EYY99D9N38NS
		2023-01-30T13:00:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura